
 

 

 

 

 
ISTITUT� C��PRE�SIV� STATA�E DI RUBIERA 

SCUOLA DELL’INFANZIA ,PRIMARIA, SECONDARIA DI 1°GRADO 
Piazza XXIV Maggio, 13- 42048 Rubiera (RE) – Tel.0522 626265 – Fax 0522 261490 

e-mail: reic83600r@istruzione.it – P.E.C.: reic83600r@pec.istruzione.it – sito web: http//www.icrubiera.gov.it - 

 C.F. 80016450357 

 
 

Prot. n.6194/B3               Rubiera, 20/09/2017 

 

        All’ins.te Palmentieri Antonietta 

 

        e p.c. all’ins.te Augenti M.Antonietta 

 

        atti- albo -sito       

 

Oggetto: nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs.297/94; 

VISTO l’art.25 del D.lgs.165/2001; 

VISTO l’art.1 comma 115-116-117-118-119-120 della L.107/2015; 

VISTO il D.M.850 del 27/10/2015; 

VISTA la Circolare del 5/11/2015; 

PRESO ATTO della proposta di assunzione per l’ins.te Augenti M.Antonietta, con contratto a tempo 

indeterminato nella scuola Primaria; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti Plenario del 13/09/2017 avente ad oggetto “Nomina tutor per 

docente neoassunto”; 

ACQUISITA la disponibilità dell’insegnante Palmentieri Antonietta 

 

DECRETA 

 

di conferire l’incarico di TUTOR all’ins.te Palmentieri Antonietta docente presso la  scuola primaria  

“ De Amicis”, che affiancherà  l’insegnante Augenti M.Antonietta, neo-immesso in ruolo nell’anno 

scolastico 2017/18. 

 

 

 

 

 



 

Nello specifico il tutor ha il compito di “Sostenere il docente in formazione durante il corso dell’anno per 

quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla 

predisposizione di strumenti di verifica e valutazione è, inoltre, il DOCENTE TUTOR da considerarsi 

facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’Istituto e di accesso all’informazione”(CM267/91). 

Il docente tutor nello specifico “accoglie il neo-assunto nella comunità professionale,favorisce la sua 

partecipazione ai diversi momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma di ascolto, 

consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e l’efficacia dell’insegnamento”.  

 

Il compenso al docente tutor sarà stabilito in sede di contrattazione d’Istituto. 

   

 

       

             Il Dirigente Scolastico  

                                       Prof.ssa Ersilia Buonocore                    

   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2 Dlgs 39/93 

 

 


